ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Красногвардейского муниципального

района Ставропольского края

с.Красногвардейское № 11

-  Гросс Н.Р.

- 9 человек.

- 4 человека (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Рассмотрение проекта распоряжения администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «О
рассмотрении проекта бюджетного прогноза Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края на период до 2028 года».

2.0 проведении вакцинации на территории Красногвардейского
муниципального округа и принимаемых мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции на территории округа.

3.0 поддержке и развитии учреждений культуры на территории
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.

4.Рассмотрение проекта постановления администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «О
внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020года №105
«Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, улучшение инвестиционного климата».

03 ноября 2021г.

Председатель
Секретарь
заседания
Присутствовали
члены совета
Приглашенные

Ход заседания:

1.СЛУШАЛИ: О проекте распоряжения администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «О
рассмотрении проекта бюджетного прогноза Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края на период до 2028 года».

ДОКЛАДЧИК: С.И.Москвитин - руководитель финансового управления
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края.

РЕШИЛИ:

2

1.1. Одобрить проект распоряжения администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «О рассмотрении проекта
бюджетного прогноза Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края на период до 2028 года».

1.2. Предложить главе Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края утвердить проект распоряжения администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «О
рассмотрении проекта бюджетного прогноза Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края на период до 2028 года».

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 9 человек;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ: О проведении вакцинации на территории
Красногвардейского муниципального округа и принимаемых мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории округа.

ДОКЛАДЧИК: Н.В.Карагодина - руководитель отдела социального
развития администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о проведении вакцинации на

территории Красногвардейского муниципального округа и принимаемых мерах
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории округа.

2.2. Рекомендовать органам местного самоуправления регулярно
проводить информационную работу с населением о необходимости
вакцинации.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 9 человек;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

3. СЛУШАЛИ: О поддержке и развитии учреждений культуры на
территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.

ДОКЛАДЧИК: Г.Н.Бурлакова - заместитель главы администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию о поддержке и развитии учреждений культуры на

территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
принять к сведению.

3.2. Работу по поддержке и развитии учреждений культуры на территории
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края считать
удовлетворительной.

3

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 9 человек;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

4.СЛУШАЛИ: О проекте постановления администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «О
внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020года №105
«Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, улучшение инвестиционного климата».

ДОКЛАДЧИК: О.С.Лесниченко - руководитель отдела экономического
развития администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края.

РЕШИЛИ:
4.1. Одобрить проект постановления администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в
постановление администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020года №105 «Об утверждении
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие экономики, малого и среднего бизнеса,
улучшение инвестиционного климата».

4.2. Предложить главе Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края утвердить проект постановления администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «О
внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020года №105
«Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, улучшение инвестиционного климата».

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 9 человек;
«против» - нет;
«воздержались» - нет. /

/

Председатель общественного совета
Красногвардейского муниципального
района Ставропольского края I Н.Р. Гросс

Секретарь общественного совета
Красногвардейского муниципального
района Ставропольского края Н.Н. Подколзин